PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 64/2021, CELEBRADO ENTRE
O Município de Manfrinópolis, ESTADO DO PARANÁ, E A EMPRESA
CLINICA MEDICA STECCA LTDA.

CONTRATANTE:
O MUNICíPIO DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, com sede à Rua Encantilado, 11, inscrito
no CNPJ sob n° 01.614.343/0001-09, neste ato representado pela Prefeita Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, Sra. Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira, portadora da Cédula de
Identidade RG n° 76403171 — SSP/PR e do CPF/MF n° 022.654.289-06, e
CONTRATADA:
CLINICA MEDICA STECCA LTDA, Pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.716.882/0001-
26, Com sede à RUA SANTOS DUMONT, 170 - CEP: 85580000 - BAIRRO: CENTRO, Itapejara
d'Oeste/PR.
CLAUSULA PRIMEIRA:
VALOR
O contrato fica aditivado no valor de R$ 64.318,56(Sessenta e Quatro Mil, Trezentos e Dezoito
Reais e Cin uenta e Seis Centavos) conforme segue.
ITENS
Lote Item Código

do
serviço

Descrição do produto/serviço Unid Qtd Preço
unitário

Preço
total

1 1 2204 Prestação de serviço profissional na área de
medicina especializado em pediatria em regime
presencial de 12 horas mensais junto a
Secretaria Municipal de Saúde de Manfrinópolis,
conforme cronograma de atendimento
disponibilizado pela Secretaria.

SERV12,005.359,88 64.318,56

TOTAL 64.318,56
CLAUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação: O prazo de execução do contrato fica
aditivado até 06/06/2024, conforme Pregão n° 23/2021 e Contrato original n° 64/2021.
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.
As partes, de pleno acordo, assinam o presente Aditamento de Contrato, com as testemunhas
presentes no ato, a fim de que produzam efeitos legais.

O • -

Município de Manfrinópolis
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira

022.654.289-06

Manfrinópolis, em 05/06/2023.

CLINICA MEDICA STECCA LTDA
ARCOS VINICIUS STECCA

044.337.059-18

+06844989954
O

Testemunha

SI

Rua Encantilado, 11, Centro, CEP: 85.628-000, MANFR1NOPOLIS / PARANA
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfri a manfrinopolis.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 01.614.343/0001-09

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, com base na Lei
Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 64/2021

CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis

CONTRATADA: CLINICA MEDICA STECCA LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR

O contrato fica aditivado no valor de R$ 64.318,56(Sessenta e Quatro Mil, Trezentos e
Dezoito Reais e Cinauenta e Seis Centavos)

CLÁUSULA SEGU

EXECUÇÃO DO O

NDA:

BJETO passa a ter a seguinte redação:

O prazo de execução do contrato fica aditivado até 06/06/2024, conforme Pregão n° 23/2021
e Contrato original n° 64/2021.

CLAUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Manfrinópolis, em 05/06/2023

1
Ilena De Fatima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO NO
Jornal Tribuna Regional

Edição n°  2 4 -4.ç?  Pág.: 1 PS
Data:  (re,  /  (W)  / 2023.

PUBLICADO NO
DIOM/PR

Edição n° Pág..  15,)

Data:  C4:1 Co  12023.

Rua Encantilado, II, Centro, CEP: 85.628-000, MANFRINOPOLIS / PARANÁ
Telefax: (046)3562-1001 e-mail: manfriO?manfrinopolis.pr.gov.br

Paraná, 06 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1N° 2786

CONTRATADA: LUCELIA APARECIDA RAMOS COSTA
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 18.690,12(Dezoito Mil,
Seiscentos e Noventa Reais e Doze Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 26/05/2024,
conforme Processo dispensa n° 15/2021 e Contrato original n°
63/2021.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 26/05/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:D3F90B53

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO CONTRATO 161-2023

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°161/2021.
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS
LTDA.
CLAUSULA PRIMEIRA:
DO PRAZO DE EXECUÇÃO passa a ter a seguinte redação:
O período para a execução do objeto contratado fica aditivado até
22/12/2026, conforme Pregão n° 82/2021 e Contrato n° 161/2021
firmado em 23/12/2021.
CLAUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 30/05/2023.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:EFEBDB09

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 6° TERMO ADITIVO CONTRATO 43-2018

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 43/2018
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: WPK CLINICA MEDICA LTDA - ME
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 20.821,56(Vinte Mil,
Oitocentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 02/07/2023,
conforme Pregão n° 20/2018 e Contrato original n" 43/2018.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 02/06/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jessica ArKirea Soster

Código Identificador:769F4E61

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO 40-2023

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
O Município de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DE CONTRATO.
CONTRATO N°40 de 2023.
OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de adução e recalque de poços conforme projetos, conforme
processo de Tomada de preços n°6/2023.
CONTRATADO: ELETRIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA.
CNPJ: 26.274.828/0001-21
VALOR CONTRATADO: 86.805,61 (Oitenta e Seis Mil,
Oitocentos e Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos).
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.
RECURSOS: próprios e ou oriundos de Convênios.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado conforme medições.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 61 dias após a assinatura do contrato.

Manfrinópolis, 31/05/2023.

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:34345B6C

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO CONTRATO 64-2023

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
Prefeito Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação
complementar, EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 64/2021
CONTRATANTE: Município de Manfrinópolis
CONTRATADA: CLINICA MEDICA STECCA LTDA
CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR
O contrato fica aditivado no valor de RS 64.318,56(Sessenta e
Quatro Mil, Trezentos e Dezoito Reais e Cinquenta e Seis
Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA:
EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação:
O prazo de execução do contrato fica aditivado até 06/06/2024,
conforme Pregão n° 23/2021 e Contrato original n° 64/2021.
CLAUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original.

Manfrinópolis, em 05/06/2023

ILENA DE FATIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jozinei dos Santos

Código Identificador:7BFB41E9

EXECUTIVO MUNICIPAL
ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 1° QUADRIMESTRE/2023
MUNICÍPIO DE MANFRINÓPOLIS — CNPJ 01.614343/0001-09

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 1° QUADRIMESTRE/2023

‘ 4. w.diariomunicipal.com.br/amp 150

fr:44 ribuna eyiottal Atos Oficiais - Edi ião 2178

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SEREIA DO SUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - P38 N. 801/2023 - EDITAL PF•tAraer.3- CONVOCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLOR DA anta* DO SUL, ESTADO DO PARANÁ. no toso doo
audainplies kiata com flandairrato int 37. IX. da Con•litençJb Federal, I ei Prairoca Mumemal e • Lei Municapal o•
/02/202.3 c datou. diepairoder atinentes à morara. RESOLVE

TORNAR inhauco
Art I• - A 4,1m...cação do• ~dato. abarco relacoonadria, aprovado& no Procuro Sehenvo SarepLificado n• 001/2023.
paio .1 Corso. ompa movi do Prot.:amo e Pea r de Educação lolanul. contam= Edit.' o 00112023 e Edna] de
ii .1.• R coalhado Final .'i514/21)2,3
racorzssoa - 25 Naus - com ATUAÇÃO No MONO FUNDAMENTAL E NA EDUCAÇÃO
INFANTIL.

~min
Deo&

Neeiessee M l▪ b ITU
17/1011974 44 nio X

An r- O camiedato dosem comprem, no fkpartaniese. de IRecurem Humane* da Prefeitura Municipal de Fia da
Serro do I. PR_ obrigatoriamente intando• de iodai me documento,. ormprohatáno• par• o cario. awdorme nau 7 I.
7 2. 7 3.7 4 do EDITAL n.  001 RO 23 c documainu 113d1C.111dd. tb0 W.C. 13.».. edttal. nas acipuntea datar

Vima Criam& Alves Zandoni

Art. 3.  - O não aropareamonto para atenda o premiste 1-41tal e confinem • acestar„. da vaga, ema orenmhz Mo corno
daeuitimeia, e o candidato peolerit o dereao da aprovação do Pirocevro Seleto o Semplifacado
An. - O candatLem clamefieado • onevocado que Mo uva norreure naa aulmAimm merendas arra remetido para Final
de LM.. ume Mire •ere, mediante aproariam., de requenment, de mordo cone non 7 I I e 7 3 do Metal er (101/2023,
A. - Na ocurreema • dm kuptamen do emen, anterior, • vaga Mien. seri danem& ui ponom° candielmo
Art F - O medida. an Final de LM.» pira mr cornetscado novamente. deverá mordi. • consome4» de soden me
eimelficados da ma listagem
Art - Eme Edital enue ene vaeor na data de iam ~hem/o
Flor da Serre do Sul - PR. 02 d• junho de 3321 VALMOR FELIPE JUNIOR - Profana fidemleipal

PROCESSO seLerrvo SIMPLIFICADO - P58 Pl. minem
EDITAL PF • 14/202.3 - CONVOCAÇÃO

ANEXO I
Dearemmilerde ilOrighael E Cópia)

I - Par.. Cmmarmio. o candidato deverá apermenear. in men rapmma, • %guante doarei..(ação foriiimal e copia,

a) Cartear• de hdenudade original ma miem &munem.. Ofecul de edentdiemii 4330,1 (O,

h) Comprovante de ~ume de orou adino/ourrenee no 13~4b do Brasil, comendo o» minero da entrem e coma.
c) Culmino de Poema Fiam (CPF),.
ri) Comprovante de enderopo setual.
e) Cem. do PIS,PASI-j. ou CTPS contendo o minoro do PIS.
L) Certificado de Renommta oa de &apensa de moorpormio. nedouno memulano.
g) 33.5.4. 4. Send• Ommemand, emendo por oredree reptam. loo Conselho Regional de ~mim. atentando que o
cemeledMo mem piem. cendre.. de mude Ema e mental pana dcacempenhu o cargo par. o qual c anwereveu mondo
nom Munam 30 (Meia) dam antenome • contrataelo 'Amuo III).
h) Para o mandadaIo emento corno portador de nocemedadea mpecum LHE. Mem do Atestado de Seu& Ocupessonal
dc• c ai apresentado Laudo Márhoo comprovando mtedio c compatthdedade cone ae itamSem do ,argo.
I) Titulo de Eleitor, compretrania da última voiaçÁo Ceruditi de limiar,. Fleuma.. dommaiel •
/1 03 br ,cleito,crtid,woollacão-elcit ,•
e) ~arme. de Mundos Maracemin (Acúmulo de Cargo - Amem VI).
k) Declamei. de Impedimento,. (Anexo - IV).
I) Cauda° do antecedem. n -urtuuna. (onnocula pediu puha*. enodoar* (Fórum) 4143.11.1.0 onde o
candidato tenha renehdo 41t0707.1 CASCO MO* (expeehd& no moam, .100. moam de ma apriceentação)
en) Cortedlo de negaceie de anuniedmica mimem. (orneado -Murça Fedaa).
a) Atentado Negativo de Cadamo Cool e Aniscalemea Cromam. onotois peia Semeiem de Miguemç. Puhhm do
Panai. obuda conforme oreenmpne• no endereço iiraisca ,   In v,,, I» anutd• nos
Munem 30(10.00) 1... anienonse • contramel.
o) Certedlo de Remato Civil do candidato (Ceri.d31» do n imentokaminentri/devermo),
p) Cortada° de ammeounto c CPF do• filhos memorem de I II mos (Se»,»o»i.

Estado do Paraná - Prefeitura Municipal de Flor da Serra do Sul
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 37/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ ri•
95.589.271/0001-30, com sede à Rua João Arisi. 115, em Flor da Serra do Sul, Paraná, toma público e para o
conhecirnento dos interessados, que realizará Certame Lizitatório, na modalidade -PREGÃO ELETRONICO,

as 09:00 (orne) horas do dia 03 de Julho de 2023, otetivando a Contratação de empresa para fornecimento

de Refeições Tipo MARMITA E BUFFET LIVRE, para atender as necessidades das secretarias municipais

na forma da Lei n° 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores. Lei n' 10.520 de 17 de

Julho de 2002, Lei complementar n° 123. de 14 de dezembro de 2006 com alterações e da Lei Complementar

14712014 Cópia do Edital poderá ser retirada junto ao Departamento de Licitações do Municipio no horário

normal de expediente da Prefeitura ou através do sitio da prefeitura vernvissulprgov.br.

Flor da Serra do Sul, 02 de Junho de 2023. Valmor Felipe Junlor - Prefeito Municipal

Ie., do
f T. gdh,

5 DE JUNHO
DIA MUNDIAL D

ME
~BI
ENTE

Preseivar o meio ambiente
;Rir itir ur futuro

sustentáVOi paul

GOVERNO ~RU DE
C ARAIYIES4A/PR

o 93 1414, Ia. I..

06 de Junho de 2023

Nume-Mo De mAreerernSpous - CRIPJ 01.4114.343/0001-00

ATA DA AUOPÉNCIA Pl./111LICA DO 11 OUADRIMIES.38/202.11

• d• P.410. p000 eagnmeirdedio e de. met. egatellogoeld. LOO. d• âo Fio.
• Exaouegge ~ode de ~no • Ma. d• 2023. Now* pol..04 d004ringeebrf2023, noa
Non.* do itã. ies diria ,  4'. ele Lei d• R•aponigabillded• Flao51, emende ranineão eo Perima.
P...., do A. 15., da Comeutonolbe nadaral. Reuniram-o. naa dependi... d• Camara Mun... dm
Ufveigdero• 4. hnuMmorrolia. cavam. na Av.. da vn. Cambo. ManfrinepoiN. Esta. do Pra..
ao• 31 di•• do rn. d• n.o de 2023 én nem hoom • Purga n•nuteig. org redefgo•ntenge• doe Poderem Execueve •
Logle.lvo Municipal • rnunlopog rem gerd. sob o dom.. da Secretas. IlOarecapol de Adhognotregée • Flronçani.
conformo Ed.. Comia,. 02/2023. ~ciado antenonnene• no Jon. TrrOunel Roggen.. oiliclo 2156. pç,
2. o., OW0512023_ • C4014/AM0' •Oodo 2705. de 040052023. D•ndo inicio a pre•ente auldencia • ike.
Jonen• Tolo Fricro. 9pereten• Mungopd a. Adminnatrango • Finança., iniciou mia fala apredecendo • proso,0
de todea. em apulo40 polo.».» a aposento oe dedo* finam.. do 1 Cluedirlemotre de 2023. Destacou o•
prinopei• ...ed. do ama...trig. Min» de e. lung. con•Mucienal• com gamam de penso,

• .10 ro•noiro cloadrimeatr• mita ficou iam ASSIM iiondo o limito pudirnaal • clie 51 30% para o PocIor
Esmoem no exercido. Nig educação a aplicação ilea rircumen noou em um metam. c% 31.04%, ..»do ore o
Tinlento á da 25% no interologo. A iggice.c. do FUNDE5 cern o n.o...o foi . 11651%, emodo nua o iMoMici
oanatrtudonal é elo 60% no ourercloo. 000»0010000ii• • apuraçáo doo gaiatoe com • Nau. de 1S.$8%. sondo qu•
o gnInlmo congelluclonad • . 15% Evtdenidou-.. o demonetrarovo da divid• fon 30.12023 • curto pszo
tetalOande Rd 1.362.54.41 no exerc.° • conol.rendo o• fest. • pagar do rance carbono.* RS 1132.0131.27 pua
totalizam FIG 1.545.430.54 do Menear • mem, no quedrioneetre. Apó• expougelm do• dodoo cor... •
financeiro... M.or. livre o palavra • quem o... uno. Neda mela hevendo • omfg. apraelocou nov•rnania
• orarmo, todo• • deu-. por encenada • mamem Amainem • ema ma. 000009.00 com • Intie todo• 04

P••••••••••- .•••don40411./F91, 31 de wre do 2023- T1•11. ca.awi N.. Paulo Goengeg, es.. Fanas* Paparam
Onveira, Luc. Regen Sobe. Luar. de F tern. Fama.. MIM Pan.par•. Gafar. gidboorm. Joie.* Tolo F 'Laxo,

35.5.50 0).. elo Orrniir a. Marcos Franciaeoni,

LIeta de Presenças da AUDIENCIA ~UCA 00 EXECUTIVO MUNICIPAL N.

00212023 do 1" Ctu•dnmffiane de 3923 - Do dl. 11 de mato de 2023.

PREFEITURA ~MAL DG MANFISPIOPOLIS
~ARO DO PARANÁ CNOd • 03 .614 .343/1141411•041

Affire•CODAÇA00

dal7tr1
1M 433,71

4..Pooditauga
a

1 t ifit:

7.6.4á

1$- PRIFIRÁ

0.0.1.1111600
A./ALMADA

IMINPADMI .0 ~MA. 1.ALMADA
OLLADM.M... ATA o POODOO NPUILICI

010'

'1W...••••
"ona, da. Ch•nda

11 ia

ltrZti
05 04.9

Miam

1
dl 133 133,11
I 113 .34.1.

A. ALA AL
70

•• 0044 ..

0.  er7eeste.64111f •;~.Ds.as 1 na dai*

10 4. 50440 ia ameigam imiti..

3.11.11.3.33
emeneeeml Mesmer FM 1.~1.3.

0,

1

U3PINFPf_PD

13.3 - ONDA

r

CMgrtg rIn aTZSAM"---"3•1.40-Ar•

• • '

3 - roo... • 13••••••••• 6•••••• mo Paia....
• - ••••••••0•ninuure
• - .1 ,v•en•

.3.13.83. •• OrmeffilaMeGIM Mb MIM

 19E

 1

• R

iser-nallfflawarker-~i. -
4,13,

remoia aia remiummionwaa• eam7a/my• - AMA Famam Area•••••• men/A0 Ammerama • ~ALA r.
21•31•311.3313 3,1.43111R. 3111.11.3, arma. raiai.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUINICIPAL DE MANFRINOPOLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - Prefeito Municipal de Manfrinópolis. Estado do Paraná. TORNA

PUBLICO. com base na Lei Federal o' 8.666/93 e legislação complementar, EXTRATO DO TERMO

ADITIVO DE CONTRATO.

?TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ni 64/2021 - CONTRATANTE_ Municipto de Manfrinópolis

CONTRATADA! CLINICA MEDICA STECCA LTDA

CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR - O contrato fica aditivado no valor de R$ 64.318,56(Sessenta e
Quatro Mil. Trezentos e Dezoito Reais e Cinquenta e Seis Centavos)

CLAUSULA SEGUNDA. EXECUÇÃO DO OBJETO passa a ter a seguinte redação. O prazo de execução

do contrato ficsiMIIIkkid110641/2024, conforme Pregão n' 23/2021 e Contrato original n' 64/2021.

CLAUSULA TERCEIRA- Pemianecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original

Mildrinópolis. em 05/06/2023. !leria De Fatima Pegoraro OINera - Prefeita Municipal